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Remissyttrande över betänkandet En långsiktigt håll-
bar migrationspolitisk (SOU 2020:54) 

Ert dnr Ju2020/03215 

Domstolsverket har granskat betänkandet mot bakgrund av den verksamhet som 

bedrivs av Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslagen kan tänkas påverka 

verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Gransk-

ningen har även omfattat hur förslagen kan påverka verksamhetsstöd, arbetsfor-

mer eller rättssäkerheten generellt.  

Domstolsverket har, utifrån ovannämnda utgångspunkter, inget att erinra mot de 

remitterade förslagen.  

När det gäller förslagens förväntade effekter på måltillströmningen vid migrat-

ionsdomstolarna vill Domstolsverket påpeka följande. Domstolsverket ansluter 

sig till bedömningen i betänkandet att förslagen på sikt kan antas leda till mindre 

invandring och därmed färre antal mål i migrationsdomstolarna men att framför 

allt förslagen att införa tidsbegränsade uppehållstillstånd och krav för permanent 

uppehållstillstånd som huvudregel i sig kan leda till ett ökat antal överklaganden 

till migrationsdomstolarna. Enligt Domstolsverkets bedömning kan detta – om 

målinflödet fortsätter vara högt – ha en negativ effekt på domstolarnas målbalan-

ser och omloppstider i förlängningen. För att omhänderta de ekonomiska konse-

kvenserna av kommitténs förslag bör migrationsdomstolarna tillförsäkras ade-

kvata ekonomiska medel som möter deras ökade resursbehov i detta avseende. 

Även om det i nuläget är svårt att närmare uppskatta eller överblicka vilka re-

surstillskott som kommitténs förslag kan komma att kräva i framtiden bör kost-

nadsfrågan noggrant följas upp och analyseras i den fortsatta beredningen av be-

tänkandet. 

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Charlotte Driving. Föredragande 

har varit juristen Anna Wielgosz. 

 

Charlotte Driving    

                                                                                                  Anna Wielgosz 

 

  

mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se

